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سیاسی

با گذشت تنها پنج روز از انتخاب مسعود 
پزشکیان به عنوان نهمین رئیس  جمهوری 
اسامی ایران، حاشیه سازی برخی از چهره های  
تندرو درخصوص دولت او شروع شده است. 
آنطور که خبر می رسد مراسم تنفیذ و تحلیف 
رئیس دولت چهاردهم در مرداد ماه و جلسه 
رأی اعتماد مجلس به کابینه او نیز  پس از آن 

برگزار خواهد شد. با این حال پیش از آغاز به 
کار رسمی پزشکیان به عنوان رئیس  جمهور، او 
با حاشیه سازی رادیکال ها مواجه شده است؛  
حاشیه هایی که در همین ابتدای کار، دولت 

چهاردهم را تحت الشعاع قرار داده است.

آمارسازی علیه آمار
گرمای روزهای اخیر در کشور به بهانه ای برای 
تخطئه دولت سیزدهم تبدیل شده است. 
در همین رابطه جواد امام سخنگوی جبهه 
اصاحات با دستاویز قرار دادن گرمای تابستانی 

نوشت: در حال حاضر با خروج بی ضابطه آب 
سدها به  طرز عجیبی روزانه ۱۲۳ هزار و ۹۷۷ 
مگاوات ساعت انرژی برق تولید می شود و 

به سرعت تراز سدها پایین می آید.
سخنگوی جبهه اصاحات در ادامه مدعی شد: 
با روند فعلی حداکثر تا ۲۰ روز آینده در ماه 
خرماپزان )مرداد( و در روزهای تحلیف رئیس 
 جمهور جدید، سدهای کارون ۴ و کارون ۳ به تراز 
حداقل خواهد رسید و ۳ هزار مگاوات از مدار 
خارج خواهد شد.  طی تقریباً ۲۰ روز بعد سد 
شهید عباسپور و مسجد سلیمان از مدار خارج 

گزارش

تی  ا ر ظها ا ر  د یی  یکا مر ا ت  ما مقا
ح  به طر مداخله جویانه و فرافکنانه 
ادعاهای خود درباره سیاست خارجی 
ایران پرداختند. چند روز بعد از آنکه یک 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا در واکنش 
به نتایج انتخابات ریاست  جمهوری ایران 
ادعاهای گزافه  گویانه ای همچون آزاد یا 
عادلانه نبودن را مطرح کرد؛ جان کربی، 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در واکنش به پیروزی مسعود پزشکیان 
با اتخاذ این موضع مداخله جویانه که 
واشنگتن انتظار ندارد نتیجه انتخابات 
ریاست  جمهوری در ایران تغییری در 
رفتار تهران داشته باشد، گفت: آماده 
از سرگیری مذاکرات هسته ای با ایران 
نیستیم. در راستای همین اظهارات 
فرافکنانه مقامات امریکایی متیو میلر 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده 
امریکا هم در پاسخ به سؤالی درباره 
مذاکرات بازگشت به برجام از سوی امریکا 
با توجه به انتخاب رئیس جمهور جدید 
ایران به اظهار نظری متناقض رو آورد و 
با بیان اینکه اکنون از هرگونه »راه حل 
دیپلماتیک معنادار« فاصله داریم، در عین 

حال گفت که دیپلماسی مؤثرترین راه در 
قبال برنامه هسته ای ایران است.

میلر همچنین در پاسخ به سؤالی در 
خصوص واکنش امریکا درباره لحن دکتر 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
ایران و نیز تمایل دولت بایدن برای 
بازگشت به برجام در ابتدای دولتش و 
احتمال بازگشت به برجام گفت: »ما هیچ 
انتظاری نداریم که این انتخابات منجر به 
تغییری اساسی در مسیر یا سیاست های 
ایران شود. در نهایت، این رئیس جمهور 
نیست که در مورد آینده سیاست ایران 
حرف نهایی را می زند بلکه رهبر عالی 

ایران حرف آخر را می زند.«
این سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا 
در عین حال با تکرار ادعاهای واشنگتن 
درباره فعالیت های منطقه ای ایران مدعی 
شد: »بدیهی است اگر رئیس  جمهور 
جدید این اختیار را داشت که اقداماتی را 
برای محدود کردن برنامه هسته ای ایران، 
توقف حمایت مالی از تروریسم و توقف 
فعالیت های بی ثبات کننده در منطقه 
انجام دهد، ما از آن استقبال می کردیم، 
اما در شرایط فعلی هیچ انتظاری برای 

تغییر نداریم.« مقامات دولت امریکا در 
اظهارات خود در حالی ادعای اختیار 
نداشتن رئیس  جمهور در دیپلماسی 
ایران را مطرح می کنند که به شهادت 
تحولات برآمده از تصمیمات رؤسای جمهور 
کشورمان در ادوار مختلف، رویکردهای 
مختلفی در سیاست خارجی و بویژه در 
نحوه تعامل با کشورهای غربی در دستور 
کار بوده است. با وجود این و بر خاف 
پروپاگاندای رسانه های غربی برای القای 
اینکه دولت آینده ایران الزاماً و با هر 
شرایطی خواستار مذاکره با طرف امریکایی 
است نیز باید گفت که رئیس جمهور 
منتخب در جریان مناظره های انتخاباتی 
اگر چه بر عزم جدی دولت خود برای 
ارتباط و تعامل با همه کشورهای جهان 
اعم از قدرت های شرقی و غربی تأکید کرد 
اما آنچه بیش از دیگر موارد در نقطه کانونی 
نگاه او در حوزه دیپلماسی قرار داشت، در 
رأس قرار دادن سه اصل عزت، حکمت و 
مصلحت به عنوان اصول ثابت سیاست 
خارجی در همه دولت ها بود. اصولی که 
راه را بر خیالات خام دولتمردان امریکایی 
از باب کوتاه آمدن دولت ایران می بندند.

فرافکنی متظاهرانه امریکایی ها در قبال انتخابات ایران

ذره بین

تودهنی پزشکیان به اسرائیل
 خبر اول اینکه، پیام مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب به سید حسن 
نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان مبنی 
بر استمرار پشتیبانی جمهوری اسامی 
ایران از مقاومت مردم منطقه در مقابل 
رژیم نامشروع صهیونیستی، به مذاق 

اسرائیلی ها اصاً خوش نیامد. 
منشه امیر روزنامه نگار و سردبیر رادیو 
اسرائیل در واکنش به این پیام مسعود 
پزشکیان بشدت عصبانی شد و گفت که 

هیچ تغییری ایجاد نشده است. 
منشه امیر در صحبت هایش گفت: 
»پزشکیان چه عجله ای داشت که برای 
حسن نصرالله پیام بفرستد و بگوید که 
آقای نصرالله نگران نباش که من انتخاب 
شدم. سیاست های ما در حمایت از شما 
و دیگر گروههای نیابتی همانگونه که بوده 

ادامه خواهد یافت. 
این پیام را آقای پزشکیان که هنوز 
مراسم تحلیفش را به جا نیاورده برای 
سرکرده یک گروه تروریستی فرستاد 
که الان سخت با اسرائیل درگیر است. 
نتیجه یک کام است؛ هیچ تغییری 

ایجاد نشده و نخواهد شد.«

جلیلی: هر جایی لازم باشد از 
دولت پزشکیان دفاع خواهیم کرد

 خبر دیگر اینکه، سعید جلیلی رقیب 
مسعود پزشکیان در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری، در دیدار با اعضای 
ستادهای استانی خود  درباره کمک به 
دولت چهاردهم گفت: ما همان طور 
که در ایام انتخابات رقابتی متفاوت را 
به نمایش گذاشتیم که حتی بسیاری از 
رقبا و دشمنان منصف را هم به اعتراف 
وا داشت، در ایام بعد از انتخابات هم 
سلوک سیاسی متفاوت و ممتازی را به 

نمایش خواهیم گذاشت. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خاطرنشان کرد: همان طوری که بسیاری 
از سیاست بازان در ایام انتخابات بیان 
می کردند که شما سیاست ورزی بلد 
نیستید و باید برای حمله به رقیب هر 
ابزاری را به کار بگیرید اما نمی گرفتیم، 
در ایام فعالیت دولت برادر گرامی 
جناب آقای دکتر پزشکیان هم خواهند 
دید که ما چه حمایت هایی از اقدامات 

خوب دولت خواهیم کرد.
 جلیلی تأکید کرد: هر جایی که لازم 
باشد از عملکرد دولت ایشان دفاع 
کنیم بی هیچ ماحظه ای و بدون در 
نظر گرفتن هیچ مصلحت زودگذر 
خودخواهانه جناحی و سیاسی از ایشان 

و دولتش دفاع خواهیم کرد. 
وی همچنین گفت: هرجا که اقدام 
درستی از سوی دولت شروع شود ما 
خود را موظف به حمایت کامل از آن 
اقدام خواهیم دانست و تاش خواهیم 
کرد همه ظرفیت هایمان را برای به 
نتیجه رسیدن آن برنامه ها به میدان 

. یم بیاور

 انهدام تیم تروریستی 
 توسط رزمندگان 

قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع(
 دست آخر اینکه،  با رصد دقیق و 
اشراف اطاعاتی رزمندگان قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا علیه السام نیروی زمینی 
سپاه بامداد سه شنبه ۱۴۰۳/۴/۱۹ یک 
تیم تروریستی ضد انقاب قصد ورود به 
خاک جمهوری اسامی ایران از مرز های 
شمالغرب کشور را داشت که در کمین 
نیرو های این قرارگاه گرفتار شده و 

متاشی شد.

دیگه چه خبر؟
و تولید گتوند هم تقریباً صفر خواهد شد. این 
یعنی کابینه جدید با کسری ۸ هزار مگاوات انرژی 

برقابی کار خود را آغاز خواهد کرد.

دوستی خاله خرسه؟
جواد امام در جمع بندی ادعاهای خود هم 
نوشته است: به زبان ساده، کارنامه سازی آقایان 
برای خود و بحران سازی و ناراضی تراشی برای 
دولت جدید در اولین روزهای کاری در دستور 
کار است. تا بیش از این دیر نشده باید جلوی 

این روند مخرب گرفته شود.
اما سخنگوی جبهه اصاحات از کدام ناترازی 
و کارنامه سازی سخن می گوید؟ این اظهارات 
تحریف آمیز درحالی است که دولت مورد 
حمایت جواد امام و دیگر اصاح طلبان 
تندرو)دولت روحانی(، با عملکرد غیرقابل دفاع 
خود پایین ترین رکورد ساخت نیروگاه و تولید 
برق را در میان دولت های قبل و بعد از خود بر 
جا گذاشته و همین موضوع نیز موجب ناترازی 
شدید در کشور شد. عاوه بر این، تصمیم دولت 
دوازدهم مبنی بر نساختن نیروگاه های فسیلی 
که متأثر از توافق آب و هوایی پاریس بود نیز 
به عقب افتادگی گسترده صنعت برق کشور 
دامن زد. چه آنکه دولت سیزدهم درحالی کار 
را به دست گرفت که قریب به ۱۵ هزار مگاوات 
ناترازی برق، از دولت دوازدهم به ارث مانده بود. 
دولت دوازدهم مکلف به افزایش تولید ۲۵ هزار 
مگاواتی برق ظرف چهار سال منتهی به دولت 
شهید رئیسی بود، اما فقط ۱۱ هزار مگاوات 
افزایش تولید داشت و به همین دلیل نیز یک 

ناترازی برقی به وجود آمد.
با این حال وزارت نیروی دولت سیزدهم، با 
روش های تشویق و پاداش به مردم، افزایش ۹ 
هزار مگاوات به ظرفیت و به کارگیری بهینه و با 
مدیریت ظرفیت موجود، جابه جایی ساعت کار 
ادارات، انجام طرح های آبرسانی در خوزستان، 
همدان، سنندج، شهرکرد، سیستان و انتقال 
آب دریا امورات مربوط به آب و برق مورد استفاده 
مردم و البته صنایع را بدون خاموشی و مواجهه 

با بی  آبی مدیریت کرده است.

تکذیب ادعای جواد امام
در ارتباط با آمارسازی سخنگوی جبهه اصاحات 
در ارتباط با حجم آب ذخیره شده در سدهای 
کشور نیز باید گفت بر اساس به روزترین آمار 
شرکت مدیریت منابع آب ایران، در حال حاضر 

سدهای زنجیره کارون با ذخیره ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون متر مکعبی ۸۶ درصد پرشدگی دارند. 
سد دز نیز به تنهایی با ذخیره دو میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون متر مکعب ۹۳ درصد پرشدگی را به ثبت 
رسانده است. سد کرخه نیز با ذخیره دو میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون متر مکعب به پرشدگی ۵۶ درصدی 
رسیده است. همین موضوع نشان می دهد که 
برخاف دولت دوازدهم که بحران ها و مشکات 
متعددی را برای دولت سیزدهم به ارث گذاشت، 
دولت شهید رئیسی تمام تاش خود را به کار 
بسته که دولت چهاردهم با کمترین دغدغه 

کار خود را آغاز کند.

دروغی که زود لو رفت
پیش از این یکی دیگر از دروغ هایی که در 
روزهای اخیر از سوی برخی از افراد حاشیه دار 
شنیده شد، استعفا و کناره گیری اعضای کابینه 
دولت سیزدهم است. در همین رابطه جعفرزاده 
ایمن آبادی با این ادعا که مدیران دولت 
سیزدهم در محل کار خود حاضر نمی شوند، در 
شبکه اجتماعی ایکس با لحنی زشت و به دور از 
شأن، نوشت: »مدیران رانتی دولت ۱۳ یکی پس 
از دیگری استعفا داده و محل کار خود را بدون 
موافقت مقام بالاتر با استعفا و عدم رعایت 
قانون ترک می کنند و پرسنل و مردم سرگردانند. 
می بایست ضمن تدبیر جهت راکد نماندن امور 
مردم، برخورد قضایی قانونی نیز با این افراد 
بی مسئولیت صورت پذیرد.« این درحالی است 
که مدیران دولت سیزدهم بنا به دستور مخبر و 
تأکید رهبر انقاب، تا روز آخر مسئولیت در حال 

اجرای وظایف خود بوده و هستند.
به نظر می رسد جریانی تندرو که از آنها به 
عنوان »مجاهدان شنبه« یاد می شود، تاش 
دارند تا پس از پیروزی مسعود پزشکیان در 
انتخابات اخیر، به رغم عدم حضور فعال 
در ستادهای انتخاباتی او، خود را به عنوان 
زمینه سازان این پیروزی معرفی کرده و با 
حاشیه سازی ها، برای خود در دولت چهاردهم 
جا باز کنند؛ این درحالی است که تاکنون 
تعامل میان دفتر رئیس جمهور منتخب و 
دولت سیزدهم، تعاملی حرفه ای و به دور از 
حاشیه بوده و امید است با تشکیل رسمی 
دولت مسعود پزشکیان و تعیین کابینه، دولت 
چهاردهم با بهترین ترکیب خود در همکاری با 
سایر ارکان کشور، بدون حاشیه به اهداف ملی 

خود دست یابد.

پزشکیان
ابراز 

امیدواری 
کرد که 

امسال نیز با 
مساعدت و 
یاری دولت 

عراق، 
زائرین ایرانی 

در کنار زوار 
دیگر کشورها 

بتوانند 
اربعین 

باشکوه 
دیگری رقم 

بزنند

مقام های بلندپایه انتخاب مسعود پزشکیان را به عنوان رئیس دولت چهاردهم تبریک گفتند

استقبال منطقه از رئیس جمهور منتخب ایران

با پاکستان را جزو اصول خدشه ناپذیر 
سیاست خارجی جمهوری اسامی پس 
از پیروزی انقاب اسامی دانست و تأکید 
کرد: مناسبات دیرینه و پیوندهای عمیق 
فرهنگی، دینی و تمدنی دو کشور مهم ترین 
بنیان های روابط دو کشور بزرگ جهان 
اسام در تمامی ابعاد را شکل داده و حفظ 
و تقویت این سرمایه های ارزشمند ضرورت 
دارد. رئیس جمهور منتخب همچنین یادآوری 
کرد، ظرفیت های استفاده نشده بسیاری 
برای توسعه همکاری میان ایران و پاکستان 
وجود دارد که انتظار می رود با تاش های 
مشترک در مسیر ارتقای روابط به کار گرفته 
شوند. او همچنین با تأکید بر آمادگی برای 
اجرای توافقات دو کشور در زمینه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی ابراز 
امیداوری کرد که اهداف بلند دوستانه و 

برادرانه دو کشور در دوره جدید تحقق یابد.

تمجید رابطه تهران و قاهره
دوشنبه شب نیز »عبدالفتاح السیسی« 
رئیس جمهور مصر در پیامی به مسعود 
پزشکیان، پیروزی وی در انتخابات ریاست 
جمهوری اسامی ایران را تبریک گفت. 
»السیسی« در پیام تبریک خود از روابط 
حسنه ملت های ایران و مصر تمجید کرد.
»ملک عبدالله دوم« پادشاه اردن، »زوران 
میانوویچ« رئیس جمهور کرواسی، »محمد 
الغزوانی«، رئیس جمهور موریتانی، »لوئیس 
و  بولیوی  رئیس جمهور  کاتاکورا«  آرسه 
»ایراکلی کوباخیدز« نخست وزیر گرجستان از 
دیگر رهبرانی بودند که در پیام هایی انتخاب 
پزشکیان به ریاست جمهوری اسامی ایران 

را تبریک گفتند.

مقامات دولت 
امریکا در حالی 

ادعای اختیار 
نداشتن رئیس 

 جمهور در 
دیپلماسی 

ح  ایران را مطر
می کنند که 

به شهادت 
تحولات برآمده 

از تصمیمات 
رؤسای جمهور 

کشورمان در 
ادوار مختلف 

رویکردهای 
مختلفی در 

سیاست خارجی 
در دستور کار 

بوده است

از  بلندپایه کشورهای منطقه  مقام های 
جمله رهبران عراق، پاکستان و مصر در 
تماس های تلفنی و پیام های تبریک خود 
به استقبال مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب ایران رفتند. پیش از این تماس ها، 
پزشکیان در پیامی که به سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل جبهه مقاومت لبنان نوشت، بر تعهد 
جمهوری اسامی مبنی بر ادامه مسیر ایران در 
منطقه و حمایت از جبهه مقاومت تأکید کرده 
بود؛ پیامی که با استقبال قریب به اتفاق ارکان 
جبهه مقاومت از جمله »اسماعیل هنیه«، 

رئیس دفتر سیاسی حماس روبه رو شد.
 

دعوت السودانی برای سفر به عراق
در همین چهارچوب »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق از جمله مسئولان عالی رتبه 
بغداد بود که روز گذشته در گفت و گویی 
تلفنی با پزشکیان نسبت به تقویت و توسعه 
همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
فی مابین در دوره دولت چهاردهم ایران ابراز 
خوشبینی کرد و رویکرد اعامی رئیس جمهور 

منتخب ایران برای توسعه روابط با همسایگان 
را به نفع ملت ایران و ملت های منطقه 
دانست. »السودانی« همچنین از پزشکیان 
خواست برای تحکیم مناسبات و رایزنی 
درخصوص شماری از پرونده های مهم به 
عراق سفر کند. رئیس جمهور منتخب نیز در 
این گفت و گوی تلفنی با یادآوری اینکه ایران 
و عراق همواره در بسیاری از زمینه ها یاریگر 
هم بوده و خواهند بود، بر اهمیت جایگاه 
عراق در سیاست خارجی جمهوری اسامی 
ایران تأکید کرد. پزشکیان با اشاره به مراسم 
پیش روی اربعین حسینی و اینکه جمهوری 
اسامی همواره قدردان حمایت ها و میزبانی 
کریمانه دولت و ملت عراق از زائران ایرانی 
بوده و هست، ابراز امیدواری کرد که امسال 
نیز با مساعدت و یاری دولت عراق، زائرین 
ایرانی در کنار زوار دیگر کشورها بتوانند اربعین 

باشکوه دیگری رقم بزنند.
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ایران و پاکستان

»شهباز شریف«، نخست وزیر پاکستان 
از دیگر مقاماتی بود که روز گذشته با 
رئیس جمهور منتخب ایران به صورت تلفنی 
گفت و گو کرد. این مقام پاکستان با اشاره به 

عمق پیوندها میان دو کشور دوست و برادر 
ایران و پاکستان و مناسبات بسیار خوب 
فرهنگی و تاریخی دو ملت ابراز امیدواری 
کرد که این ظرفیت های ارزشمند در دوران 
ریاست جمهوری پزشکیان به عنوان بستر و 
زمینه ای مناسب برای تقویت و توسعه بیشتر 

همکاری ها مورد استفاده قرار گیرد.
یخی  ر تا سفر  ن  کستا پا یر  ز نخست و
رئیس جمهور فقید آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی به پاکستان را موجب گشوده شدن 
فصل جدیدی از روابط میان دو کشور عنوان 
کرد و یادآور شد که در این سفر توافقات 
بسیار خوبی از جمله افزایش حجم مبادلات 
تجاری دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار و ابتکارات 
جدید در توسعه تجارت مرزی صورت گرفت 
که انتظار می رود بتوان این مسیر را با دولت 
جدید ایران در راستای منافع دو کشور و دو 
ملت ادامه داد. »شهباز شریف« همچنین 
با تأکید بر اهمیت حفظ ثبات و امنیت 
مرزهای دو کشور، خواستار تقویت هر چه 
بیشتر همکاری های امنیتی ایران و پاکستان 
در زمینه مقابله با تروریسم و گروهک های 

تروریستی شد.
پزشکیان نیز تأکیدات و توجه ویژه رهبری 
معظم انقاب اسامی به توسعه روابط 

سیاست خارجی

 پس از ادعای استعفای کابینه
سخنگوی جبهه اصلاحات مدعی خالی کردن سدها شد!

 حاشیه سازی رادیکال ها 
در آغاز راه دولت چهاردهم


